BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG LÂM                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
      Số:            /ĐHNL-CTSV-HB                              TP. HCM, ngày19 tháng 10  năm 2012
THÔNG BÁO
(V/v Xét học bổng PVFCCO do Tổng Công ty Phân bón và Dầu khí tài trợ

Năm học 2012 - 2013)
                               Kính gửi:   - Khoa Kinh tế;
                                                  - Khoa Cơ khí;
                                                  - Khoa Môi trường và Tài nguyên;
                                                  - Bộ môn Công nghệ hoá.

1.  Thông tin về học bổng PVFCCo
- Đơn vị tài trợ: Tổng Công ty Phân bón và Dầu khí
- Tổng trị giá: 165.000.000đồng (một trăm sáu mươi lăm triệu đồng)
- Số suất: 27
       2. Đối tượng xét trao học bổng PVFCCo
   - Sinh viên hệ ĐH chính quy thuộc: Khoa Kinh tế; Khoa Môi trường và Tài nguyên; Bộ môn Công nghệ hoá; Khoa Cơ khí (ngành Công nghệ kĩ thuật cơ khí; ngành Kĩ thuật điều khiển và tự động hoá).
   - Sinh viên chưa được nhận học bổng của các tổ chức, cá nhân khác trong năm học 2012 - 2013.
3. Loại hình học bổng, giá trị và tiêu chuẩn ứng với từng loại học bổng

a. Học bổng toàn phần:
- Số lượng: 01 suất
- Trị giá: 20 triệu đồng /suất/năm học
- Tiêu chuẩn: Sinh viên từ năm thứ 3 có điểm trung bình chung từ 7,0 (đối với thang điểm 10) và 2.5 (đối với thang điểm 4) trở lên, cam kết làm việc tại Tổng công ty Phân bón và Hoá chất dầu khí tối thiểu 3 năm sau khi tốt nghiệp (nếu được tuyển dụng). Học bổng được trao một năm 2 lần vào đầu mỗi học kỳ cho đến khi tốt nghiệp nếu sinh viên giữ được thành tích học tập khá trở lên các học kỳ tiếp theo.

          Ưu tiên sinh viên có những thành tích sau:

- SV có đề tài NCKH đoạt giải cấp Bộ trở lên.
- SV đạt giải ba trở lên các kỳ thi quốc gia, quốc tế.
- SV có đề tài NCKH được công bố trên tạp chí khoa học trong nước, quốc tế,
- SV đang thực hiện đề tài NCKH theo yêu cầu của Tổng Công ty Phân bón và Hoá chất dầu khí.
             - Có hoàn cảnh gia đình khó khăn.

      b. Học bổng vinh danh
        - Số lượng: 01 suất

        - Trị giá: 20 triệu đồng/suất/năm học
      - Tiêu chuẩn: Sinh viên năm cuối, có điểm trung bình chung từ 8.5 (đối với thang điểm 10) và 3.2 (đối với thang điểm 4).
            Ưu tiên sinh viên có những thành tích sau:
       + SV có đề tài nghiên cứu khoa học đạt giải cấp Bộ trở lên.
       + SV đạt giải ba trở lên các kỳ thi quốc gia, quốc tế.
 + SV có đề tài nghiên cứu khoa học được công bố trên tạp chí khoa học trong   nước, quốc tế.
 + SV đang thực hiện đề tài nghiên cứu khoa học theo yêu cầu của Tổng Công ty Phân bón và Hoá chất dầu khí.
       + Có hoàn cảnh gia đình khó khăn.

       c. Học bổng khuyến khích

        - Số lượng: 25 suất

        - Trị giá: 5 triệu đồng/suất/năm học

 - Tiêu chuẩn: Sinh viên điểm học tập từ 7.0 (đối với thang điểm 10) và 2.5 (đối với thang điểm 4) trở lên trong năm học 2011 – 2012. Sinh viên thuộc diện hộ nghèo hoặc cận nghèo.
Ưu tiên sinh viên có một trong những điều kiện sau:
          + SV có đề tài nghiên cứu khoa học đăng trên tạp chí khoa học;
          + SV tham gia các kỳ thi quốc gia, quốc tế.
4. Hồ sơ dự tuyển học bổng
         - Đơn xin học bổng (theo mẫu);
         - Sơ yếu lý lịch (có dán ảnh, có xác nhận của địa phương);
         - Bảng điểm tất cả các năm học (có đóng dấu mộc tròn xác nhận của Nhà trường) đối với học bổng Toàn phần và học bổng Vinh danh.

          - Bảng điểm năm học 2011 – 2012 (có đóng dấu mộc tròn xác nhận của Nhà trường) đối với học bổng Khuyến khích.
          - Bản cam kết làm việc cho PVFCCO đối với sinh viên nhận học bổng Toàn phần (theo mẫu).
        - Bản sao công chứng Giấy chứng nhận tham gia hoặc đạt giải các kỳ thi quốc gia, quốc tế (nếu có).
          - Bản sao công chứng giấy chứng nhận đạt giải nghiên cứu khoa học (nếu có).
         - Bản photo bài báo được đăng trên các tạp chí khoa học (nếu có).
         - Tóm tắt đề tài nghiên cứu khoa học đạt giải hoặc được đăng báo (nếu có).
       - Giấy chứng nhận gia đình khó khăn, giấy xác nhận hộ nghèo, cận nghèo (bản chính hoặc bản sao công chứng).
         5. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ

         - Địa điểm: Văn phòng Khoa/Bộ môn (qua Trợ lý quản lý sinh viên)

            - Thời gian: Trợ lý Quản lý sinh viên tổng hợp hồ sơ sinh viên (theo mẫu) gửi về phòng Công tác Sinh viên trước 9g00 ngày 31/10/2012 (thứ 4).

           Trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:                                                HIỆU TRƯỞNG
· Như trên;

· Lưu: VT, P.CTSV.
	HIỆU TRƯỞNG